



گفت‌وگوی «وطن امروز» با کارگردان نخستین مستند ویژه شهدای مدافع سلامت

روایت فرشتگان شهید

صفحه ۸

رهبر انقلاب در پی ترور دانشمند هسته‌ای و دفاعی شهید محسن فخری زاده با صدور پیامی تأکید کردند

دستور کار: مجازات

۲ موضوع مهم را همه دست‌اندرکاران باید به جد در دستور کار قرار دهند؛ نخست پیگیری این جنایت و مجازات قطعی عاملان و آمران آن و دیگر پیگیری تلاش علمی و فنی شهید در همه بخش‌هایی که وی بدان‌ها اشتغال داشت

صفحه ۲

تیتراهای امروز

تعداد کل قربانیان ۴۷۴۸۶ نفر

۳۹۱

■ طی ۲۴ ساعت ۳۹۱ نفر از هموطنان بر اثر ابتلا به کرونا جان خود را از دست دادند

پس از یک ماه تعداد قربانیان کرونا به زیر ۴۰۰ نفر کاهش یافت

بامداد شنبه انفجار یک خودرو در مرکز سرزمین‌های اشغالی، بار دیگر ترس و وحشت صهیونیست‌ها را برانگیخت

التهاب در سرزمین‌های اشغالی

انفجار، حمله سایبری، قطع سراسری برق و در نهایت اعتراضات، فضا را در فلسطین اشغالی ملتهب کرده است

گزارش «وطن امروز» از میزان پیشرفت قانون «اصلاح قانون صدور چک»

چک بی محلی به قانون

- با گذشت ۲ سال از تصویب قانون چک بیشتر مواد آن اجرایی نشده است
- قانون اصلاح قانون صدور چک از کجا آمد؟
- بانک مرکزی ضعیف‌ترین دستگاه در اجرای قانون چک
- تشریح مهم‌ترین تکالیف اجرا نشده
- وضعیت اجرایی شدن قانون اصلاح قانون صدور چک

نگاه

شهید برجام

سارا هوشمند: تکان دهنده است؛ وحشتناک و دردناک. در روز روشن در وسط شهر، معاون وزیر دفاع و پدر علم اتمی ما را که قبلاً رسماً گفته‌اند او را ترور می‌کنند، به فجیع‌ترین شکل ممکن به شهادت می‌رسانند.

پارسال سپهبدان و امسال دانشمندان را این مجانبین جامعه جهانی ترور می‌کنند؛ و پیام دولتمردان ما به تروریست‌ها این است: بیایید مذاکره کنیم! بیایید به ۲۰۱۷ برگردیم و گل بگوییم و گل بشنویم شاید فرجی خدا! آقای روحانی! این همان جامعه جهانی‌ای است که شما ما را دعوت به هضم شدن در آن می‌کنید. این جنایت کمرشکن برآمده از قانون همان دنیا، همان سازمان ملل و همان جامعه جهانی صهیونیستی است که این مدال‌آوردگان فشار ایملی و پرتاب خودکار، دخترک جاسوسش را با نیش تابناگش دررفته چنان استقبال می‌کنند که دنیا را به ریش‌غیرت‌مان بخنداند و شقایق غرب‌زده و بی‌ریشه نظم نوین که برای پیشبرد اهدافشان سال‌هاست بر طبل گوش‌خراش «سایه جنگ» کوبیده‌اند ما را هرمنون به چنین جنگلی می‌کنند! جنگلی که «پاکل مورل» مقام آمریکایی‌اش صراحتاً اعلام می‌کند باید ایرانی‌ها را بی‌سروردا و خاموش ترور کرد تا با گزیر به سازش و مذاکره شوند!

وقتی جاسوسان رژیم مغسوک و در حال اضحلالی در مایه‌های صهیونیست‌ها می‌توانند پراحتی و تنها با صرف مقداری پول، مشخصات و چگونگی رفت‌وآمد دکتر فخری‌زاده را از طریق بازرسان تروریست آژانس بین‌المللی انرژی اتمی به دست آورده و در روز روشن ایشان را ترور و شهید کنند، وای به دلخوش کردن به توافق با کدخدای مؤذیب و باهوش فریب‌پذیر! پایدن!

ما با اصل مذاکره با دنیا مخالف نیستیم که دین‌مان دین سازگاری و همزیستی مسالمت‌آمیز است، دین گفت‌وگو است اما نه از موضع حقارت و انفعال و باج‌دهی بلکه از جایگاه عزت و شرف؛ نه از موضع ترس از کد خدا بلکه از موضع اعتماد به خدا! که ما دست‌پورده مکتب حسین علیه‌السلام هستیم.

آقایان! بیدار شوید؛ بهترین‌های‌مان را گرفتند و هنوز خوابیدا! چگونه به شما بفهمانیم که دنیا دنیای گفتمان نیست! دنیای گریز و پره است! دنیای نامردی است؛ دنیای اگر زنی می‌خوری است! چگونه می‌توانید پاسخ خون‌های پاک شهیدانی چون قاسم سلیمانی و محسن فخری‌زاده را که از نخبگان بی‌نظیر تاریخ بودند در روز جزا بدهید؟ در محضر پروردگاری که فرموده: «ولن يجعل الله للكفرین علی المؤمنین سبیلاً» چگونه از خود دفاع می‌کنید؟



سیگنال نزنیم

واکنش معنادار روحانی به ترور شهید محسن فخری‌زاده

صهیونیست‌ها به فکر آشوب و بلوا هستند

ایران در دام توطئه صهیونیست‌ها نمی‌افتد

مسئولان مربوطه به موقع پاسخ این جنایت را خواهند داد

چند نکته درباره «نزنیم، می‌زنند»

علی هدایتی: چه چیزی اسرائیلی‌ها و حامیان آمریکایی آنها و منافقین، به عنوان جوخه‌های ترور آنها را به این برآورد رسانده است که در صورت ترور مقامات رده بالای نظامی و هسته‌ای ایران، واکنش سریع و قاطعی دریافت نخواهند کرد؟

این مهم‌ترین سوالی است که اکنون باید درباره آن فکر کرد. شاید بتوان گفت ریشه‌یابی این مسأله، یعنی افزایش بی‌سابقه تنش با ایران و به شهادت رسیدن سرمایه‌های این کشور، در گرو آشکار شدن جواب این سوال است.

اینکه دولت صهیونیستی توانسته است یک تیم ترور ۱۲ نفره را در ایران جمع‌وجور کند و با استفاده از اطلاعات دقیق مأموران آژانس و تیم جمع‌آوری اطلاعات پهن شده منافقین در ایران، رد مسیرهای حرکتی شهید فخری‌زاده را بزند، یک عملیات چندان پیچیده و بزرگ نیست. بنابراین جواب سوال ما در میزان تحر و لجستیک و موساد و همکاران آمریکایی و مزدوران منافق آنان نیست. جواب اصلی را باید حول مهم‌ترین عامل بازدارندگی جست. در اینکه تیم‌های اطلاعاتی و همین‌طور قدرت حفاظتی ایران در حفظ جان و امنیت شخصیت‌ها بسیار موثر است تردیدی نیست اما اینها صرفاً اقدامات حفاظتی است و نه بازدارندگی. پاسداران حافظ جان شخصیت‌ها، خودشان در وهله اول تیرها و گلوله‌ها هستند و در همین ماجرای ترور شهید فخری‌زاده، اخباری از شجاعت محافظان قهرمان او شنیده شده است که روایت آنها بعدها موجب بهت و حیرت و غرور و البته احساس امنیت برای مردم خواهد شد. آنچه درباره ترور دانشمند شهید محسن فخری‌زاده و همین‌طور سپهبد شهید حاج‌قاسم سلیمانی باید مورد توجه قرار گیرد، نه مسأله حفاظت، بلکه موضوع بازدارندگی است. قطعاً مواردی مثل توان دفاعی، توان سیاسی و اقتصادی و دیپلماتیک در ایجاد قدرت بازدارندگی یک کشور بسیار مؤثرند. رژیم صهیونیستی و دوستان و حامیان آمریکایی آنها اگر دست به ترور شهید فخری‌زاده

زده‌اند یا رژیم آمریکا اگر سپهبد شهید قاسم سلیمانی را ترور کرده به دلیل آن است که آنها احساس رخنه در توان بازدارندگی ایران کرده‌اند و به این برآورد رسیده‌اند که ایران در وضعیت فعلی بنای پاسخ سریع و سخت ندارد. دلیل آن هم پیداست: آنها به این برآورد رسیده‌اند که در ایران یک جریان قدرتمند بقای خود را به انجام تعامل با دولت آمریکا گره زده و برای رسیدن به آن، حاضر است هر هزینه‌ای را به کشور تحمیل کند. به عبارتی، دشمن به این برآورد رسیده است که این جریان داخلی در ایران مانع ایجاد یک به تهدیدات است.

صبر استراتژیک است: «باید اجازه دهیم آمریکا ایرانی را مجدداً به عنوان یک تهدید امنیتی معرفی کند. هر حرکتی که ایران را در عرصه بین‌المللی به عنوان یک تهدید معرفی کند، بازی در زمین آمریکاست. تحولات اخیر آمریکا وضعیت ترامپ را دشوار کرده و در چنین شرایطی هر اقدامی ممکن است، بنابراین نباید بهانه‌های به آمریکا بدهیم که ایران را به وجه‌المصالحه رقابت‌های انتخاباتی آمریکا تبدیل کند».

بنابراین رویکرد ۷ سال اخیر حسن روحانی در مواجهه با کشورهای غربی را می‌توان در این جمله خلاصه کرد: برای جلوگیری از چالش بیشتر با کشورهای غربی باید سیاست مدارا و تنش‌زدایی را در پیش گرفت، به این صورت که پاسخ رفتار یا اقدام چالشی طرف مقابل را نباید با چالش داد، چرا که چنین رفتاری مولد چالش بیشتر در رفتار کشورهای غربی با ایران می‌شود.

پس از ۷ سال از تجربه چنین سیاستی با محوریت روحانی و ظریف مشاهده می‌شود که مدارا با دشمن و فرار از پاسخ‌دهی متوازن، نه‌تنها رفتار و سیاست کشورهای غربی و متخاصم را نسبت به ایران تلطیف نکرده است، بلکه فشار بیشتر و اقدامات خرابکارانه بیشتری را علیه جمهوری اسلامی به دنبال داشته است.

ترور شهید سلیمانی، ترور شهید محسن فخری‌زاده، اقدامات خرابکارانه در نطنز و برخی دیگر از نقاط و تاسیسات ایران، ایجاد آشوب گسترده در سال‌های ۹۶ و ۹۷ و سوءاستفاده از اعتراض معیشتی مردم در آبان ۹۸ و... در نتیجه سیاست مدارا و تساهل دولت یا آنچه دولتی‌ها

ترور شهید سلیمانی، ترور شهید محسن فخری‌زاده، اقدامات خرابکارانه در نطنز و برخی دیگر از نقاط و تاسیسات ایران، ایجاد آشوب گسترده در سال‌های ۹۶ و ۹۷ و سوءاستفاده از اعتراض معیشتی مردم در آبان ۹۸ و... در نتیجه سیاست مدارا و تساهل دولت یا آنچه دولتی‌ها

صبر استراتژیک می‌خوانند، اتفاق افتاده است. **ادامه در صفحه ۲**

تروریست‌ها امروز یک دانشمند برجسته ایرانی را به قتل رساندند. این عمل بز دلانه با نشانه‌های آشکار از دخالت اسرائیل در آن جنگ‌طلبی نامیدانه عاملان این امر را نشان می‌دهد. روحانی و ظریف ماجرای ترور روز جمعه را طراحی رژیم صهیونیستی برای وارد کردن ایران به صحنه درگیری می‌دانند تا بدین وسیله ترامپ مجاب‌شود در هفته‌های پایانی دولتش به صورت سخت با ایران برخورد کند و ضربه اساسی به ایران وارد آورد. البته این رفتار روحانی و ظریف ریشه در سیاست «تساهل و تسامح» آنان نسبت به کشورهای غربی دارد؛ آنچه از سوی روحانی و کارشناسان و رسانه‌های نزدیک به دولت سیاست «صبر استراتژیک» نام گرفته. سیاستی که از بدو روی کار آمدن روحانی در سال ۹۲ خود را در مذاکرات هسته‌ای و سپس در تعهدات برجامی نشان داد و با انفعال و بی‌واکنشی نسبت به عدم اجرای تعهدات توافق هسته‌ای از سوی کشورهای غربی ادامه پیدا کرد و پس از خروج آمریکا از برجام به اوج خود رسید. در ماه‌های منتهی به انتخابات آمریکا نیز کشورهای غربی با اطلاع دقیق از رویکرد دولت روحانی، فشار امنیتی و اقتصادی را علیه ایران به اوج خود رساندند، چرا که به این ادراک رسیده بودند که دولت روحانی وارد فاز مقلبه‌ای نمی‌شود، بنابراین فشار یکسویه علیه ایران بدون پاسخ می‌ماند.

بر مبنای همین استراتژی بود که اقدامات خرابکارانه چند ماه گذشته در ایران که یکی از آخرین نمونه‌های آن حمله به تاسیسات نطنز بود پدید آمد. روحانی و ظریف در این باره نوشتند: شخصی‌اش در توییت داشته است. او در این باره نوشت:

توصیه می‌کنند جنتلمن باشیم!

کارکرد سازمان‌های بین‌المللی در این نظم نوین استکباری ساخته آمریکایی-اسرائیلی همین است. بازرسان آژانس انرژی اتمی‌اش لیست دانشمندان هسته‌ای ایران را برای ترور آماده می‌کنند و به آمریکایی‌ها و اسرائیلی‌ها می‌دهند. آنها ترور می‌کنند و سازمان ملل در طرفداری تروریست‌هایش وارد میدان می‌شود که «ایران مظلوم ترور شده خوبشندار باش! بگذار سرمایه‌هایت را یک به یک نابود کنند و حیثیت را لکه‌دار کنند و تحقیرت کنند اما کاری نکن که بگویند خوبشنداری نکردی!» این لفظ «همه طرف‌ها» هم در این توصیه‌های شیک و مجلسی سازمان مللی شوخی‌ای بیش نیست! کدام همه طرف‌ها؟

پاسخ این جنایت را خواهند داد و همچنین ملت ایران هوشمندتر و حکیم‌تر از آن هستند که در دام توطئه صهیونیست‌ها بیفتند. روحانی با بیان اینکه آنها در فکر یک آشوب و بلوا بودند و بداندند ما دست آنها را از پیش خواندیم و آنها موفق نخواهند شد به اهداف خبیثانه خودشان دست پیدا کنند، گفت: هم رژیم صهیونیستی و هم آنها می‌کنند که ضایع است. روحانی در این سخن به حقیقت کشور با سرعت ادامه خواهد یافت و با از دست رفتن عزیزمان فخری‌زاده، فخری‌زاده‌های فراوان کمر همت را خواهند بست و در این صحنه وجود او را که الان در جمع ما نیست، به حول و قوه الهی جبران خواهند کرد.

روحانی ترور را چگونه تحلیل می‌کند؟ اظهارات حسن روحانی در واکنش به ترور شهید محسن فخری‌زاده ۲ نکته قابل تأمل داشت. اول آنکه حسن روحانی اشاره کرده در ۷ هفته باقیمانده تا آغاز به کار بایدن، دولت ترامپ و رژیم صهیونیستی به دنبال فشار و ضربه وارد آوردن به ایران هستند. روحانی سپس به صورت تلویحی اشاره می‌کند که دولت وی به دنبال پاسخ‌گویی به رژیم صهیونیستی حداقل تا مدت زمان باقیمانده تا آغاز به کار دولت بایدن نیست، آنجا که وی از انجام اقدام متقابل در برابر رژیم صهیونیستی به عنوان «شوب و بلوا» یاد می‌کند و می‌گوید: آنها در فکر یک آشوب و بلوا بودند و بداندند ما دست آنها را از پیش خواندیم و آنها موفق نخواهند شد به اهداف خبیثانه خودشان دست پیدا کنند.

مشابه همین اظهارات را ظریف روز جمعه در صفحه شخصی‌اش در توییت داشته است. او در این باره نوشت:

کمیال نقی پور: یک روز پس از ترور شهید محسن فخری‌زاده، رئیس‌جمهور به این اقدام تروریستی واکنش نشان داد. به گزارش «وطن امروز»، حسن روحانی روز گذشته در جلسه ستاد ملی مقابله با کرونا با اشاره به اقدام تروریستی در به شهادت رساندن شهید محسن فخری‌زاده، گفت: مردم کشور عزیزمان و همچنین مردم جهان در جریان یک اقدام تروریستی از سوی ایران‌ستیزان علیه یک پژوهشگر و یک دانشمند ایرانی بودند که اتفاقاً در ماه‌های اخیر وقت خود را عمدتاً به مبارزه با کرونا و پژوهش‌ها و ساخت کیت‌ها در این زمینه و برای خودکفایی کشور در دارو و تجهیزات اختصاص داده بود. این بخش پژوهشی در وزارت دفاع که ایشان مسؤول آن بود، کار زیادی انجام داده و توانسته است بخشی از نیازهای مردم در زمینه مقابله با کرونا را برطرف کند و در اختیار ما قرار دهد.

روحانی در ادامه اظهارات قابل تأملی را بیان کرد: این ترور و حشیانه نشان می‌دهد دشمنان ما در هفته‌های پراضطرابی هستند، هفته‌هایی که احساس می‌کنند دوران فشار آنها کم می‌شود و شرایط جهانی تغییر می‌کند و برای آنها مهم است که از این چند هفته حداکثر استفاده را ببرند تا هم بتوانند شرایط نامطمئنی را در منطقه به وجود بیاورند و هم توجهات جهانی به این روزها از ترور و اربعایی که در مناطق اشغالی به وجود آورده‌اند به مشکلات و مسائل دیگر معطوف شود. وی سپس تصریح کرد: همه اتاق‌های فکر و همه دشمنان ایران بخوبی بداندند ملت ایران و مسؤولان کشور شجاع‌تر و غیورتر از آن هستند که این اقدام جنایتکارانه را بی‌پاسخ بگذارند. به موقع مناسب مسؤولان مربوطه

میکائیل دانی: چند سال پیش رفته بودم پیش دکتر احمد نقیب‌زاده که درباره روابط بین‌الملل بعد از برجام مصاحبه کنم؛ گفت‌وگوی مبسوطی شده بود اما گل‌واژه گفت‌وگو این بود که «در روابط بین‌الملل، قانون جنگل حاکم است!» یعنی بودن در وضع طبیعی است که همه می‌خواهند بر دیگری سلطه داشته باشند؛ همه در کمین همدیگرند و هر کدام توان داشته باشد و در ذاتی ضعف در طرف مقابلش ببیند به او حمله می‌شود و می‌کشد و می‌خورد و می‌برد؛ درست می‌گفت! در این جنگل وحشی بین‌المللی اگر ذراتی عقب بنشیند

یادداشت



جنگل حاکم است! یعنی بودن در وضع طبیعی است که همه می‌خواهند بر دیگری سلطه داشته باشند؛ همه در کمین همدیگرند و هر کدام توان داشته باشد و در ذاتی ضعف در طرف مقابلش ببیند به او حمله می‌شود و می‌کشد و می‌خورد و می‌برد؛ درست می‌گفت! در این جنگل وحشی بین‌المللی اگر ذراتی عقب بنشیند